

Domanda 1:

La fornitura degli appositi contenitori è carico della ditta aggiudicataria?

Risposta 1:

Si conferma. La fornitura degli appositi contenitori è carico della ditta aggiudicataria.

Domanda 2:

Il trasporto dei rifiuti presso il centro di raccolta differenziata è a carico della Stazione Appaltante oppure dovrà provvedere la ditta aggiudicataria a proprie spese e con propri mezzi?

Risposta 2:

Si conferma. Il trasporto è a carico dell'aggiudicataria

Domanda 3:

Nel disciplinare a pag. 23 vi è indicato "la durata di validità della garanzia pari a 180 giorni decorrenti dal termine di scadenza della presentazione delle offerte, salvo proroghe richieste dalla stazione appaltante" mentre lo schema tipo allegato indica "ha validità di almeno 240 giorni". Quale durata è corretta?

Risposta 3:

Si conferma la durata indicata nel disciplinare di 180 gg.

Domanda 4:

Si chiede di specificare in che sezione inserire la scansione del certificato di sopralluogo richiesta a pag.29 del disciplinare e le n.2 referenze bancarie. Nella sezione amministrativa non troviamo il campo dove collocare tali documenti.

Risposta 4:

La scansione del documento attestante l'avvenuto sopralluogo può essere caricata nella sezione relativa alla "Documentazione aggiuntiva". In alternativa, tale documento può essere sostituito dalla relativa autocertificazione contenuta nell'allegato A/A1.

Domanda 5

Nell'allegato C2 nella tabella riepilogativa alla voce nr. ore di lavoro previste si deve indicare l'orario settimanale mensile o il complessivo del periodo relativo all'appalto?

Risposta 5

Si deve indicare il valore complessivo del periodo relativo all'appalto.

Frage 1:

Ist die Lieferung der entsprechenden Behälter für die differenzierte Abfalltrennung zu Lasten des Auftragnehmers?

Antwort 1:

Wir bestätigen. Die Lieferung der entsprechenden Behälter für die differenzierte Abfalltrennung geht zu Lasten des Auftragnehmers.

Frage 2:

Ist der Transport des getrennten Abfalles zur Sammelstelle für die Abfalltrennung zu Lasten des Auftraggebers oder muss der Auftragnehmer dafür mit eigene Mitteln und Spesen Sorge tragen?

Antwort 2:

Wir bestätigen. Der Transport geht zu Lasten des Auftragnehmers.

Frage 3:

In den Wettbewerbsbedingungen auf Seite 23 ist angeführt: „die Gültigkeitsdauer der Sicherheitsleistung von 180 Tagen ab der Frist zur Einreichung der Angebote vorbehaltlich von der Vergabestelle geforderte Verlängerungen,“, hingegen in der Anlage „VORLAGE 1.1 NACH MD 123/04“ ist die Gültigkeit von 240 Tagen angeführt. Welche ist nun die korrekte Dauer?

Antwort 3

Wir bestätigen die Gültigkeit von 180 Tagen gemäß Wettbewerbsbedingungen.

Frage 4

Es wird ersucht mitzuteilen, in welchen Bereich der auf Seite 29 der Ausschreibungsbedingungen geforderter Scan des erfolgten Lokalaugenscheines und die zwei Bankgarantien abzulegen sind? Im Verwaltungsteil finden wir nicht die entsprechende Stelle, um die Dokumente einzureichen.

Antwort 4

Die eigescannte Bestätigung über den erfolgten Lokalaugenscheines kann in der Sektion „zusätzliche Dokumente“ eingereicht werden. In Alternative kann dieses Dokument ersetzt werden durch die entsprechende Eigenerklärung in der Anlage A/A1.

Frage 5

Im Feld „Nr. vorgesehenen Arbeitsstunden“ der Anlage C2 Abschnitt –Zusammenfassung Tabelle – muss die Anzahl der wöchentlichen, monatlichen oder gesamten Stunden für die Ausschreibung angeführt werden?

Antwort 5

Es müssen die gesamten Stunden für die Dauer der Ausschreibung angeführt werden.